
Odborná infolinka Aloe Vera

19

jednotkou je únavový syndrom, kde jediným nálezem může být stav 

po prodělané infekční mononukleóze, nebo není zjištěno vůbec nic.

U dospělých používáme stejné preparáty jaké jsou vyjmenovány výše 

u dětí.

U dětí i dospělých při řešení sezónní nemocnosti v zimním období, 

to znamená pozitivního ovlivnění onemocnění chřipkou a chřipkový-

mi stavy, vycházíme ze studie italských lékařů, kteří provedli epide-

miologickou studii v 04/2007, San Valentino. Jejím výsledkem je 

potvrzení, že Colostrum, ať již u zdravých subjektů nebo u pacientů 

s vysoce rizikovým kardiovaskulárním onemocněním, je minimálně 

3 krát efektivnější než vakcína pro prevenci chřipky. Obecně lze před-

pokládat podobnou účinnost i u dalších původců chřipky.

Naše doporučení: preventivně Colostrum basis nebo Colostrum 

direkt 2x denně, alespoň 1 - 2 týdny před předpokládanou chřip-

kovou epidemii, při aplikaci na akutní stav Colostrum basis nebo 

Colostrum direkt 3 – 4x denně, lokálně vhodné doplnit Aloe vera 

Emergency spray až 5x denně do krku ev. i nosu, nebo Cistus 

incanus spray při netolerování AV spraye. Opět při komplikovaných 

stavech lze doplnit i o Reishi či Aloe vera gel.

Na závěr jsem si pro vás připravil jednu kazuistiku malé dívky - nyní 

2leté. Jedná se o vliv Aloe vera gelu podávaného při nemocnosti 

a dlouhodobě zvýšených teplotách. Tento vliv se projevil nejen na 

matkou popsané obtíže, ale byla zaznamenána i pozitivní laboratorní 

odezva s normalizací hodnot.

Dívka se narodila v 11/2007, po narození zdravá, 

nemocnost minimální, byla kojená 8 měsíců, růst 

byl normální. V srpnu 2008 prodělala akutní zánět 

ledvin, léčení antibiotiky v nemocnici. Násled-

ně zjištěný VUR II. stupně, na doporučení 

nefrologa zajištěna chemoprofyxí (antibioti-

kem dlouhodobě).

Matka mě kontaktovala poprvé v lednu 

2009 pro 8 týdnů trvající teploty v rozsa-

hu 37,5 – 37,9 °C, které byly doprovázeny 

přetrvávající rýmou, asi prodělaným viro-

vým onemocněním. V této době byla dívka 

přeléčena ATB i přes laboratorně zjištěné 

nízké zánětlivé parametry. Při klinickém vy-

šetření potvrzena rýma a nález mírně zvět-

šených submandibulárních uzlin.

Schema:

První vyšetření v 1/2009

-  8 týdnů trvající zvýšené teploty 37,5 – 

37,9 °C

- rýma, zahlenění, v.s. virová infekce 

-  klinicky mírně zvětšené uzliny pod krkem

-  v 12/2008 léčena ATB – při nízkých zá-

nětlivých parametrech.

Laboratorně provedeno kompletní vyšetře-

ní zánětlivých parametrů, virologické, bak-

teriologické vyšetření, vyšetření protilátkové a buněčné imunity atd. 

Ve výsledcích nalezena snížená hladina všech tříd imunoglobulinů.

Laboratorně komplexní vyšetření – pouze snížené imunoglobuliny 

5.1.2009 09:57

Imunoglobuliny: IgG: 4,04 g/l   IgA: 0,15 g/l   IgM: 0,27 g/l   

IgE: 8 kIU/l  

Po zhodnocení klinického stavu, laboratorních výsledků a možností 

jak ovlivnit obtíže dítěte i laboratorní nález, doporučeno matce zahájit 

podávání Aloe vera gel broskev v dávce 1 ml/kg – tedy 3 x 3 ml. 

Děvče Aloe přijalo dle matky s chutí a bez problémů.

Kontroly provedeny v 4 a 8/2009 – za tu dobu od ledna 2009 byla 

jen 1x nemocná - prodělala třídenní virózu, z toho teploty 1 den a 

nízké. Občas se objeví zvýšené teploty do 37,2°C, vše ale výrazně 

zlepšeno.

Kontrolní laboratoř

21.4.2009 07:23 

Imunoglobuliny: IgG: 5,09 g/l   IgA: 0,20 g/l   IgM: 0,35 g/l 

27.8.2009 12:07 

Imunoglobuliny: IgG: 6,38 g/l   IgA: 0,30 g/l   IgM: 0,47 g/l  

IgE: 26 kIU/l 

(Normální hodnoty:  IgG 5,5-14,7   IgA 0,65 - 2,4   IgM 0,51 – 1,6)

Závěr: Jako první a nejdůležitější normalizace zdravotního stavu dív-

ky, kdy odezněly projevy rýmy, krční uzliny normální velikosti, zvýše-

né teploty se při poslední kontrole již prakticky neobjevovaly. Došlo 

k výrazné změně hladin imunoglobulinů, kdy IgG již v mezích normy, 

IgM téměř na dolní hranici normy a IgA se zvýšilo o 100%, přesto se 

pohybuje na cca polovičních hodnotách proti normálu.

Dalším neléčebným efektem byla velká spokojenost matky. 

V souvislosti se zdravotním stavem dívky měla možnost čas-

ného nástupu do práce a tím i zlepšení fi nanční situace rodiny. 

Aloe užívají i nadále.

Na závěr přeji všem partnerům LR, klientům i sympatizantům 

hodně zdraví v nadcházejícím období a samozřejmě mnoho 

podobně spokojených klientů, kterým přinášejí zdraví naše 

úžasné produkty.

Prim. MUDr. David Kasal

infolinka Aloe Vera: +420 602 430 333

Po-Pá 11:30 - 13:00 hodin

St+Čt 18.30 - 21.00 hodin 

e-mail: david.kasal@lr-czech.com

pl

az

ém

oh

í 

í

t

e

í zdravá, 

íců, růst

ní zánět

d-

né tep

k výra

IgM té

po

zlom magazin 04-09.indd   19zlom magazin 04-09.indd   19 3.11.2009   13:11:203.11.2009   13:11:20




